UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA SEI Nº 88, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Saúde Coletiva do IPTSP-UFG, usando de
suas atribuições legais e de acordo com a decisão da coordenadoria desse Programa,
RESOLVE:

Prorrogar as inscrições para o processo seletivo n. 01/2022 e publicar a retificação do
Cronograma do Processo Seletivo, PPGSC n.01/2022.

Universidade Federal de Goiás

Instituto de Patologia Tropical e Saúde Pública

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

Edital n° 01/2022

Processo Seletivo – PPGSC- Mestrado Profissional IPTSP/UFG

ERRATA n° 01/2022

Retificação do Cronograma

Edital nº01/ 2022 - Turma 12

Período de Inscrição e de emissão da GRU, das 8h as 18h. 18/02 a 04/03/2022

Último dia para pagamento da GRU e envio do comprovante para o

e-mail: edital2022ppgsc@gmail.com
09/03/2022

Publicação do Resultado Preliminar das Inscrições Homologadas e
da análise das solicitações de dispensa da Prova de Suficiência da
Língua Inglesa.

11/03/2022

PORTARIA SEI 88 (2707978)         SEI 23070.008937/2022-19 / pg. 1

mailto:edital2022ppgsc@gmail.com

Publicação da Comissão do Processo Seletivo 11/03/2022

Interposição de recursos da homologação das inscrições e da
análise das solicitações de dispensa da Prova de Suficiência da
Língua Inglesa.

14 e 15/03/2022

Prazo para interposição de recurso contra a Comissão do Processo
Seletivo 14 e 15/03/2022

Publicação do resultado final das inscrições homologadas e da
análise das solicitações de dispensa da Prova de Suficiência da
Língua Inglesa.

16/03/2022

Resultado final da composição da Comissão do Processo Seletivo 16/03/2022

Etapa I- Prova de Suficiência da Língua Inglesa, das 09h às 11h. 17/03/2022

Publicação do resultado preliminar da Prova de Suficiência da
Língua Inglesa. 18/03/2022

Interposição de recurso do resultado preliminar da Prova de
suficiência da Língua Inglesa. 21 e 22/03/2022

Publicação do resultado final dos candidatos aprovados na Prova
de suficiência da Língua Inglesa e da lista de candidatos aprovados
para a Etapa II, Prova de Conhecimento em Saúde Coletiva.

23/03/2022

Etapa II- Prova de Conhecimento em Saúde Coletiva. Das 8h as
12h 24/03/2022

Publicação do resultado preliminar da Prova de Conhecimento em
Saúde Coletiva. 28/03/2022

Interposição de recurso do resultado preliminar da Prova de
Conhecimento em Saúde Coletiva. 29 e 30/03/2022

Publicação do resultado final dos candidatos aprovados na da
Prova de Conhecimento em Saúde Coletiva e da lista de candidatos
aprovados para a Etapa III, análise dos Projetos de
Pesquisa/intervenção.

31/03/2022

Etapa III- Período de análise dos Projetos de Pesquisa/intervenção,
segundo linhas de pesquisa do Mestrado, 01 a 04/04/2022

PORTARIA SEI 88 (2707978)         SEI 23070.008937/2022-19 / pg. 2

Publicação do resultado preliminar da análise dos Projetos de
Pesquisa/intervenção. 05/04/2022

Interposição de recurso da análise dos projetos de
pesquisa/intervenção. 06 e 07/04/2022

Publicação do resultado final da análise dos Projetos de
Pesquisa/intervenção e publicação da lista de candidatos
aprovados, com as datas e horários, para a Etapa IV, Exame Oral
(EO).

08/04/2022

Etapa IV - Exame Oral (EO) 11, 12 e 13/04/2022

Publicação do resultado preliminar da Etapa IV- Exame Oral (EO). 14/04/2022

Etapa V - Avaliação do Currículo Lattes. 11, 12 e 13/04/2022

Publicação do resultado preliminar do Processo Seletivo. 18/04/2022

Interposição de recursos do resultado preliminar do Processo
Seletivo. 19 e 20/04/2022

Publicação do resultado final do Processo Seletivo. 22/04/2022

Documento assinado eletronicamente por Edsaura Maria Pereira,
Coordenadora de Pós-Graduação, em 18/02/2022, às 15:14, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por Flávia Aparecida De Oliveira,
Diretora, em 18/02/2022, às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2707978 e o código CRC 48275467.

Referência: Processo nº 23070.008937/2022-19 SEI nº 2707978

PORTARIA SEI 88 (2707978)         SEI 23070.008937/2022-19 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA SEI 88 (2707978)